VI. *Præclarum eximie humilitatis et virtutis in imperatore exemplum.* Rex Henricus, Romanorum patritius, scepra regalia moribus, prudentia et gloria regaliter obtinens, ac justissimis legibus tam in divinis, quam in humanis administrans, ita se exterius agebat ad populum, ut sui tamen non obvisceretur interius. Considerans enim tanti nominis majestatem longe suis præcellere meritis, nunquam insignia regalia sibi præsumpsit imponere, nisi clam confessionis ac pœnitentiæ, verberum insuper satisfactione, licentiam a quolibet sacerdotum suppliciter mereretur (3). Ergo tempore quodam magna imminente festivitate, cum pontifices, duces ac comites, cujuscumque alius dignitatis seu ordinis viri, regiam undique properarent ad curiam, cum et ipsum mos et honor inpositus trabeatum exigeret procedere, non inscius sanctitatis et vitæ probatissimi inter præsules Annonis, ut suæ consuetudinis servaret institutum, supplex et pœnitens eum cœpit

A adire. Mox sacer antistes auctoritate plenus, tali in negotio imperialem parvipendens magnificentiam, sicut parere solitus erat inopi et pauperi, sic opportunitatem adeptus, misericors sine misericordia savire cœpit in principem. Nam vehementissimis illum invadens correptionibus, quidquid animo pro justitia concitato se obtulit, libere et constanter effabatur illumque durissimis verberum plagis afflictum, non aliter ea die coronatum incedere consensit, quam prius manibus suis triginta tres argenti libras in pauperes expendisset. Nec abnuvit imperator, sed cuncta eo ordine, quo dicta sunt, superni Judicis respectu et passus est, et fecit: sicque demum more suo indutus processit. Miranda sane constantia præsulis, nec minus laudanda humilitas principis: porro in utroque timoris Dei imitanda perfectio. Et quia se occasio præbuit, licet per digressionem, de ejusdem regis morte, in qua omnis injustitiæ frenâ laxata sunt, inferre libet mentionem, ob id præcipue, quoniam virtus non minima hic occurrit Annonis, quem prophetiæ spiritu subinde floruisse veritas ipsa diffamavit.

VII. S. *Anno prævidet regis mortem. Victor pontifex venit Goslariam, quæ est Saxoniarum urbs. Obitus Henrici imperatoris. S. Anno nutrit filium ejus.* Quibusdam simulatibus inter ipsum et regem fraude malignantium obortis, cum rex mentem, quam conceperat in archiepiscopum, mandatis solito durioribus detexisset, præsul ad audientiam veniens, ratione et justitia pro causa sua agere laboravit. Cui facultate erepta hac progrediendi via, tandem in hæc verba prorupit: Rex excellentissime, cœlestis Regis intuitu, cujuscumque discordiæ aut odii malum vel hoc anno non prævaleat inter nos, quandoquidem anno proximo quid nos maneat, mentium nostrarum nunc penetralia latet. Quæ dicens, regem, quem præsciebat hoc ipso anno moriturum, emendationis vitæ nisus est ad semitam reducere. Sed crescentibus per dies aliis atque aliis ex causis discordiarum spinis, iterum curiam adit in Goslaria, quo per idem tempus, magna totius regni principum expectatione, venerabilis papa Victor, qui et Gebhardus, convenerat. Illic compositis utrorumque animis in prioris amicititiæ statum, discessurus archipræsul, sic sciscitatus est regem: Nunquid dilectionis et gratiæ vestræ recedens amodo certus ero? Id rege haud aliter se habere testante, subjunxit atque ait: Scio, scio non nos mutuis in hoc corpore deinceps fructuosos aspectibus, quorum alter in mortem cito rapietur, alter adhuc in certamine relinquetur. Ideo valere vos optans, quia satis fructuose satisque salubriter animæ vestræ Coloniæ disposeritis, ipse qualiscumque pastor ejus hoc in Deo præsumens polliceor. Rex protinus metum, quem conceperat, pallore vultus insinuans, in quem ista dicerentur, vehementes perquisitor fuit. Vos, ait, hæc tam tristis expectatio manet. Quod utique rex ipse, velociter finiens vitam, verum fuisse declaravit. Eo autem viam universæ carnis ingresso, fidei et devotionis affectu non minus defuncto, quam viventi, sacer præsul assistens, Jejunius, vigiliis, orationibus et elemosynis, spiritualibus videlicet remediis, animam divinæ bonitati reconciliare non cessavit. Instituit præterea annualem ejus memoriam agi Coloniæ ipse quandiu vixit, nunquam illius specialiter immemor. Ejus quoque filium, nominis et regni hæredem, ad honorem imperii et ecclesiæ protectum suscepit nutriendum, multorum propter hoc invidiam contra se accendens. Sed non destitit in laborando spe fructus percipiendi, regaliter puerum nutriens, sublimiter erudiens, adeo ut ipsius postea testimonio, vir in toto regno profundioris animi illo non inveniretur. Fecit et hoc olim Joiada pontifex sanctus in rege Joas (*II Paral. xxiv*): sed non